
令和２年３月９日 

   

保護者 様 

 

吉川市立三輪野江小学校  

校長  城 崎 克 恵  

 

 

授業参観・学級懇談会について（御案内） 

 

  浅春の候，保護者の皆様には，本校の教育活動に対する御理解と御協力を賜りありがとうございます。 

  さて，令和２年度最初の授業参観・学級懇談会を下記の日程にて行います。御多用のこととは存じます

が，ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和２年４月１６日（木）  ４年、５年、ひまわり 

１７日（金）  ２年、３年、６年、たんぽぽ 

              ２０日（月） １年 

 

２ 日 程   授業参観（５校時）   １３：５０～１４：３５ 

        学級懇談会       １４：５０～ 

        ※令和２年度より日課を変更いたします。ご注意ください。 

 

３ お願い     

（１）自動車での来校はご遠慮ください。学校周辺の道路は駐車禁止となっておりますので，路上駐車は 

おやめください。 

 （以前，路上駐車について吉川警察より取締りの警告を受けています。） 

（２）上履きをお持ちください。 

（３）児童玄関より，お入り下さい。 

（４）児童の学習の妨げとなりますので，授業中や帰りの会など児童の活動中の私語は、お慎み下さい。 

また，校内でのビデオ撮影，写真撮影等は御遠慮願います。個人情報の保護にも御配慮ください。

御協力をお願いいたします。 

 

４ 懇談会中，お子さんを学校で待たせる方へ 

（１）懇談会に出席されるお家の方を待つ児童も、下校時に一旦校庭に，通学班の隊形に並びます。 

（班の中で誰が残るのかを確認するためです。）その後図書室へ移動します。 

（２）学校に残る場合は、連絡帳で担任に事前に連絡をお願いします。 

（３）下校班で帰らず，学校に残る児童は，かばんや荷物を自分の教室のロッカーに置いておきます。 

また、兄弟も一緒に残る場合は，兄弟の懇談会教室の前の廊下にかばん・荷物を置いておきます。 

（４）懇談会終了後、保護者の方は，お子さんのかばん・荷物を持ってお子さんを図書室へ迎えに行って 

ください。 


